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یکی از عوامل مهم تورم 
در کشور را افزایش 

قیمت های جهانی عنوان 
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این، نرخ تورم کشورمان 
در ماه گذشته نسبت به 
نرخ تورم در کشور های 

دیگر پایین تر بوده است. 
وی گفت: بنای دولت 

در ستاد اقتصادی این 
است که حتماً از طریق 
اعلام قیمت های کاملًا 

کارشناسی و عدم اجازه 
به افزایش قیمت های 
بی ضابطه، شاهد این 

باشیم که سیاست های 
کنترل قیمت ها در 

ماه های تیر و مرداد به 
 شکل مؤثرتری اجرا 

شود.

خبرخبر
خوبخوب

مدیرعامل صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان 
و عشایر با بیان اینکه کــارگــران فصلی، بیمه روستایی 
می شوند، گفت: اجــرا و آغــاز طرح تحولی بیمه با جذب 
یک میلیون نفر در دستور کار است. این طرح در راستای 
تحقق عدالت اجتماعی و اصول قانون اساسی و تأکید بر 
بیمه همگانی است. بیت الله برقراری اظهار کرد: از منابع 

صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر به 
شدت صیانت و با هر گونه فساد مبارزه خواهیم کرد؛ چراکه 
اموال مردم است.  وی با بیان اینکه جامعه هدف صندوق، 
یک سوم جمعیت کشور است، گفت: اکنون درمان این 
ــراد از طریق بیمه سلامت پیگیری می شود، هر چند  اف
سیاست ما این است که در آینده بتوانیم بودجه را برای 

درمان این قشر بگیریم. در این زمینه با نمایندگان و وزیر کار 
صحبت می کنیم تا بودجه سلامت در اختیار صندوق قرار 
گیرد تا بر اساس منابع، روستاییان را بیمه درمان و تکمیلی 
کنیم. وی ابراز کرد: در صورت اختصاص بودجه در مرحله 
نخست مستمری بگیران را بیمه تکمیلی خواهیم کرد و 

خدمات مناسب به روستاییان ارائه می دهیم.

مهدی پناهی   دولـــت 
جــراحــی اقــتــصــادی اش را با 
حذف ارز 4200 آغــاز کرد و به 
دنبال این است که با بازتوزیع 
 یارانه، ضمن حمایت از مردم
آسیب های ارز 4200 را حذف 
کند؛ اما آیا پرداخت نقدی یارانه راهکار مناسبی 

برای اصلاح اقتصادی است؟ 
احمد جانجان، کارشناس اقتصادی در گفت وگو با 
قدس گفت: کشورهای مختلفی در برخی حوزه ها 
یارانه پرداخت می کنند ولی باید دید یارانه به چه 
چیزی تخصیص داده می شود. وضعیتی که ارز 
4200 تومانی برای ما درست کرد تقریباً بی سابقه 

است و در هیچ کجا مشاهده نمی شود.
وی افــزود: متأسفانه ما با رانتی که ایجاد کردیم 
موجب شدیم عده ای به  شدت از وضعیت فعلی 
منتفع شوند. دولــت قبل بــرای راحت تر شدن 
شرایط برای خود، به  جای اینکه یارانه را به تمام 
مردم پرداخت کند، آن را فقط به عده  معدودی 
واردکننده پرداخت کرد. ضمن اینکه عده ای در 
ازای دریافت ارز 4200 تومانی هیچ کالایی وارد 

نکردند و میلیاردها دلار از بین رفت. 
جانجان با اشاره به اینکه کالاهای وارداتی یا کاملاً 
از گمرک ترخیص نشدند و یا کالا در بــازار آزاد 
فروخته شد، افزود: شرایط به  گونه ای پیش رفت 
ــازار آزاد کالاهای اساسی وارد  که انگار با دلار ب
شده اند. سیاست ارز ترجیحی یک بازی دو سر 

برد برای برخی واردکننده ها بود. 
این کارشناس اقتصادی با اشــاره به اینکه باید 
ــرای کــشــاورز جــذاب باشد،  تولید خـــوراک دام ب
گفت: وقتی سیاست پیاده شده به نفع واردکننده 
است، انگیزه  کشاورز کم می شود و ما عملاً با این 
کار طی سال های متوالی مرغدار و دامدار خودمان 
را ورشکست کرده ایم. دولت هر بار که با کمبود کالا 
یا محصول مواجه شده، به  جای آنکه زیرساخت 
تولید را افزایش دهد، با ارز حاصل از فروش نفت، 
گوشت و مرغ وارد کرد و ضربات جبران ناپذیری به 

تولیدکننده زد.
وی اضافه کــرد: نکته  مهم اینجاست که اگر ما 

قیمت گذاری دســتــوری را کنار می گذاشتیم و 
قیمت ها را به روزرسانی می کردیم، شرکت ها و 
تولیدکننده ها رشد و بهره وری بیشتری تجربه 
می کردند و از محل سود، اقدام به سرمایه گذاری 
مجدد و به  کارگیری نیروی کار جدید می کردند که 

در پی آن سبب افزایش اشتغال هم می شدند.
جانجان افزود: دولت به اقداماتی که توانایی انجام 
آن را داشت، بها نداد و ترجیح داد از منابع ارزی، 
نفتی، پتروشیمی و فولادی در راستای ارائه یارانه 
به کالای اساسی و واردات آن، استفاده کند. این 
اقدام در نهایت ضربه به تولیدکننده   داخلی زد و 
بیشتر بخش های تولید را از دور خارج کرد. وی با 
بیان اینکه پرداخت یارانه در ابتدای زنجیره و پایین 
آمدن قیمت کالا نسبت به کالای جهانی موجب 
ایجاد قاچاق معکوس شد، گفت: دولت در عمل 
یارانه را به کشورهای همسایه پرداخت می کرد و 
مردم کشور خودمان از یارانه بی بهره مانده بودند.

هر سیاست اصلاحی باید با دیــد بلندمدت  ◾
انجام شود

مهدی خوش خو، کارشناس پول و بانک دبیرخانه 
مجمع تشخیص نیز به قدس می گوید: دولت 
ناچار بو د ارز ترجیحی را به علت رانــت، فساد، 
نبود کشش در منابع ارزی و فساد در زنجیره 
تولید از این زنجیره حذف کند، این پایه گذاری از 

ابتدا اشتباه بود و هیچ فاصله قیمتی را نمی توان 
تا ابــد ادامــه داد و هر فاصله قیمتی یک روز پر 

خواهد شد.
این کارشناس پول و بانک با اشــاره به اینکه هر 
سیاست اصلاحی باید با دید بلندمدت انجام 
شود، گفت: سیاست اصلاح ارز 4200 با پرداخت 
یارانه نقدی به مصرف کننده یعنی آخرین زنجیره 
تولید، بهترین راهکار است؛ چراکه در این میان 
دهک های بالا از دریافت این یارانه کنار گذاشته 
ــارانــه اقـــلام اســاســی بــه دست  ــن ی  شــده انــد و ای
نیازمندان واقعی و دهک پایین می رسد. با وجود 
این  فقر مطلق تا حد زیادی ریشه کن خواهد شد.

او با تأکید بر اینکه سیاست ارز ترجیحی سبب 
بر هم خــوردن تنظیم زنجیره تولید شد، افــزود: 
برخی از آیین نامه ها در عمل، افزایش قیمت را 
به مرغداران یا دامــداران تحمیل و سازوکارهای 
طبیعی فعال در تولید مرغ و گوشت را با اختلال 

روبه رو کرده است.
خوش خو با اشــاره به اینکه یارانه نقدی قدرت 
انتخاب خرید اقلام اساسی را به خانوارها می دهد 
گفت: پرداخت یارانه نقدی قدرت انتخاب برای 
اقلام بر حسب نیاز خانوار را به افــراد می دهد و 
بهترین جایگزین برای حذف ارز ترجیحی و از بین 
بردن رانت موجود در این زنجیره و اعطای یارانه به 

تولیدکننده است.

یارانه غیرمستقیم، فسادزاست ◾
وی بــا بــیــان اینکه بــایــد در ادامـــه راه حــذف ارز 
ترجیحی بیشتر به مصرف کننده توجه شود 
گفت: دولــت باید در ادامــه این اقــدام، با تدابیر 
درست و همگام با رشد نرخ کالاها، یارانه نقدی را 
نیز افزایش دهد تا خیال مردم از این اقدام راحت و 
سفره خانوارهای کمتر برخوردار کوچک تر نشود.

خوش خو ادامه داد: هر گونه یارانه ای که به  صورت 
غیرمستقیم پرداخت شــود عــلاوه بر مشکلات 
جدی در زمینه بهره وری تولید، مشکلاتی نظیر 
قاچاق معکوس، رانت و فساد را نیز به وجود خواهد 
آورد و این گونه یارانه ها باید یک روز حذف شود و 
نحوه انجام آن بسیار مهم است تا فشار و  بار روانی 
با توجه به واقعی شدن قیمت اقلام مصرفی به مردم 
وارد نشود. پرداخت کامل عواید حاصل از حذف ارز 

4200 تومانی به مردم در این زمینه راهگشاست.
این کارشناس اقتصادی ادامه داد: به  طور کلی ارز 
4200 تومانی نه  تنها به ثبات قیمت اقلام اساسی 
کمک نکرد، بلکه در مقاطعی نیز به افزایش بیش 
از ۱00 درصدی قیمت کالا ها منجر شد و بار تورمی 
عجیبی را بر دوش مستضعفان گذاشت. تورمی 
که سودش به جیب واردکنندگان و سرمایه دارانی 
رفــت که با رانــت و نفوذ، موفق به دریافت دلار 
جهانگیری شدند و به شکاف طبقاتی دامن زدند 
و آن را عمیق تر کردند. دولت سیزدهم که با شعار 
مبارزه با فساد و از بین بردن شکاف طبقاتی روی 
کار آمد، به دنبال حذف ارز رانت محور ترجیحی 
است. در واقع حذف ارز 4200 تومانی مانند یک 
عمل جراحی در اقتصاد کشور است و طبیعتاً 
همه جراحی ها دردآور هستند، امــا در نهایت 

زخم ها را در بلندمدت درمان خواهند کرد.
خوش خو در پایان اظهار کرد: از سوی ديگر اصلاح 
ارز 4200 کالاها با توجه به رانت و فساد در زنجیره 
تولید و توزیع کاملاً ضروری است، قاچاق بسیار 
بــالای کالاهای اساسی با اعطای یارانه فرایندی 
موجب انحراف بسیار جدی در زمینه هدررفت 
منابع ارزی می شود و ارزانی نسبی کالاهای مشمول 
ارز 4200 تومانی موجبات قاچاق معکوس این کالاها 

به کشورهای همسایه را فراهم می کند.

کارشناسان در گفت وگو با قدس مطرح کردند

دولت پرداخت یارانه نقدی را ادامه دهد
خبر

 نام نویسی وام ودیعه مسکن 
از امروز آغاز می شود

وزارت راه و شــهــرســازی اعـــلام کـــرد: نام نویسی 
متقاضیان دریافت وام ودیعه مسکن از امــروز 
۱2 خردادماه در سامانه جامع طرح های حمایتی 

مسکن وزارت راه و شهرسازی شروع می شود.
ــن، مــعــاونــت مسکن  ــلایـ ــــدس آنـ بـــه گـــــزارش ق
و ساختمان در اطــلاعــیــه ای از آغـــاز نام نویسی 
متقاضیان تسهیلات کمک  ودیعه مسکن از روز 
پنجشنبه ۱2 خردادماه از طریق ثبت درخواست 

در سامانه طرح های حمایتی مسکن خبر داد.
بر اساس اعلام معاونت مسکن و ساختمان، پیرو 
تصمیم دولــت بــرای پرداخت تسهیلات کمک 
ودیعه اجاره مسکن در سال ۱40۱ به مستأجران، 
ثــبــت نــام بـــرای دریــافــت تسهیلات مــذکــور از 
ساعت ۱0 صبح روز پنجشنبه ۱2 خردادماه از 
 طریق سامانه وزارت راه و شهرسازی به نشانی

 http://saman.mrud.ir آغاز می شود.
به موجب مصوبه شورای پول و اعتبار و از محل 
تسهیلات مــاده 4 قانون جهش تولید مسکن 
به منظور حمایت از مستأجران در سال جاری 
ــومــان تسهیلات  ــا ســقــف 40 هـــزار مــیــلــیــارد ت ت
کمک ودیعه مسکن از طریق معرفی وزارت راه 
و شهرسازی توسط بانک های عامل پرداخت 

می شود.
سقف تسهیلات کمک ودیعه مسکن در تهران، 
مراکز استان ها و سایر نقاط شهری به ترتیب ۱00، 
۷0 و 40 میلیون تومان مصوب و به شبکه بانکی 
ــرخ ســود تسهیلات  کشور ابـــلاغ شــده اســـت. ن
ودیعه مسکن ۱۸ درصد و طول دوره بازپرداخت 

پنج ساله است.
بر اســاس اعــلام معاونت مسکن و ساختمان 
نیز پــالایــش نهایی متقاضیان نهضت ملی 
مسکن تا پایان خردادماه تکمیل خواهد شد 
تا رونــد معرفی متقاضیان قطعی به بانک ها 
برای افتتاح حساب و اتصال به پروژه ها انجام 
و پــروژه هــای تأمین زمــیــن شـــده، وارد مرحله 

عملیاتی و اجرایی شود.
تعداد پروژه های شروع شده در مناطق شهری ۵۳0 
هزار واحد است. همچنین تعداد پروژه های آغاز 
شده در مناطق روستایی ۱۶0 هزار واحد و تعداد 
پروژه های کلنگ زنی شده در مناطق شهری ۳2۱ 

هزار واحد گزارش شده است.
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 کارگران فصلی 
بیمه روستایی می شوند


